ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TỊNH ẤN TÂY
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND
V/v đề nghị thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện quý II cho hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập năm 2025

	Tịnh Ấn Tây, ngày 13 tháng 05 năm 2025

                        Kính gửi: Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố Quảng Ngãi
Thực hiện Thông tư số 190/2014/TT-BTC ngày 11/12/2014 của Bộ Tài chính Quy định thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính sách xã hội; Quyết định số 28/QĐ-TTg ngày 07/4/2014 của Thủ tướng Chính phủ về biểu giá bán lẻ điện; Quyết định số 2699/QĐ-BCT ngày 11/10/2024 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định về giá bán điện;

Thực hiện Quyết định số 761/QĐ-UBND ngày 27/11/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc điều chỉnh mức hỗ trợ tiền điện hàng tháng cho hộ nghèo và hộ chính sách xã hội trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 695a/QĐ-UBND ngày 01/3/2025 của UBND thành phố về việc điều chỉnh và giao dự toán cho các đơn vị năm 2025;
Thực hiện công văn số 648/UBND-VX, ngày 13/3/2025 về việc thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 210/QĐ-UBND ngày 25/11/2024 của UBND xã Tịnh Ấn Tây về việc công nhận danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2024 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025;
UBND xã Tịnh Ấn Tây rà soát, tổng hợp và đề nghị phòng Tài nguyên và môi trường thành phố thẩm định, trình UBND thành phố phê duyệt danh sách và phân bổ kinh phí hỗ trợ tiền điện hộ nghèo quý II.2025 ( có danh sách kèm theo) như sau:

1. Tổng số hộ nghèo đề nghị hỗ trợ tiền điện quý II /2025 là 18 hộ, kinh phí hỗ trợ  3.375.000 đồng

Tổng cộng: 3.375.000 đồng

(Bằng chữ: Ba triệu ba trăm bảy mươi lăm nghìn đồng).

UBND xã Tịnh Ấn Tây đề nghị Phòng Tài nguyên và mội trường thành phố thẩm định, trình UBND thành phố phê duyệt danh sách và phân bổ kinh phí hỗ trợ tiền điện hộ nghèo quý II/2025./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT (VX) UBND xã;
- Các ngành: VHXH, Tài chính;
- Lưu VT.

	KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Lê Thị Xuân Nghiệp

2